cum muris, turris ( 1 ) et omnibus aedificiis suis deintus et deforis, et omnia quanta

ad ipsas portiones pertinent uel pertinere debent in suprascriptis uocabulis, et

nullam michi reseruationem feci, sed concedo pro anima mea sicuti superius scri-

ptum est, cum casis, uineis , terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et

exitu suo, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, in omni

uaera decessione. Ita sane ut ab hac die ipsas suprascriptas res habeatis , teneatis,

possideatis . Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me

suprascripto donatore, neque ab ullis meis haeredibus contra suprascriptum mo-

nasterium, et te, domne abba, uel successores tuos, suprascriptas res et portiones

de suprascriptis castellis, et portiones de suprascriptis aecclesiis aliquando con-

tradicantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi ,

donandi, commutandi , in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largi-

tatem uos et successores uestri in suprascripto monasterio . Et si insurgens

ego suprascriptus donator uel mei haeredes contra te, suprascripte domne abba ,

et successores tuos et suprascriptum monasterium, suprascriptas res et por-

tiones de suprascriptis castellis et aecclesiis , sicuti superius dictum est , ab

hac die quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus aut per nos aut

per a nobis suppositam aut admissam personam , siue per qualecumque inge-

nium, et contra omnes homines antestare uel defendere non potuerimus aut no-

luerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema

a cccisxviijo patribus sanctis qui in nicea ciuitate concilium et sanctos canones

fecerunt, et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et habeamus parti-

cipationem cum iuda qui deum tradidit, et cum anna et caypha principibus

daemoniorum, et cum impio et malifactore cain, cum ipsis et cum aliis sociis

simus in inferno nos uel quicumque homo suptrahere uoluerit suprascriptas res

de suprascripto monasterio sine uoluntate ipsius rectorum monasterij . Insuper

obligo me cum meis haeredibus tibi , suprascripte domne abba, uel successoribus

tuis, in suprascripto monasterio componere de auro obrizo libras x. Et post

poenam absolutam, haec carta semper habeat stabilitatem . Actum in territorio

sabinensi, feliciter . Signum manus suprascripti nerini qui hanc cartam dona-

tionis fieri rogauit. Tedemarus de gezone, testis. Rainerius de azone cam-

ponis, testis. Guinisius arimanni, testis . Ego iohannes notarius, domini

gratia, compleui et absolui.

(1 ) Così nel testo.
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DOCUMENTO 1018.

An. 1075.

Bernardo di Bezone

dona al Monastero la

quarta parte della chiesa

e monastero di S. Lo-

torio balbense nella per-

tinenza di Befi e nel

luogo detto Sictianus.

mxxij

I

N DEI NOMINE . Aв incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo lxxv. Mense augusti, Indictione xiij . Constat me bernardum filium

quondam bezonis, habitatorem territorii balbensis , in castello quod bephi

uocatur, quoniam hodierna die, propria, spontanea meaque bona uoluntate, pro

renzo situato in terri- dei timore et propter nomen domini nostri ihesu christi, et remedium animae no-

strae et ingeltrudae coniugis meae, et bezonis et gismodae genitorum meorum , et

roconis et remengardae, et roconis germani mei ( 1 ) , ut deus et dominus noster ihesus

christus in tremendo iudicio cum uenerimus ante tribunal christi, pius dominus

peccata nostra minuere dignetur, et ad gratiam dei altissimi reuocet nos , pro-

pterea dono et trado in aecclesia et monasterio sanctae MARIAE , quod situm est

in territorio sabinensi in loco ubi pharpha fluuius, et acutianus uocatur. Hoc

est aecclesiam et monasterium sancti laurentii, quod est quartam partem quam

habeo et teneo in territorio balbensi, in pertinentia de bephi, in loco qui sictia-

nus uocatur. Ipsam quartam partem praedictae aecclesiae quam ego con-

quisiui a guinisio filio girardi, cum muris, casis, libris, ornamentis, et omnia

quanta ad ipsam quartam partem pertinent, cum terris, uineis, arboribus , et

cultum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus , quomodo supra-

scriptum est , et sicuti ad ipsam quartam partem pertinet, in ista carta perma-

Infra hos fines : finis cella, et finis praetorium, et finis serra de beteto, et

finis bifernus , et quomodo reuertitur ; quantum ad ipsam quartam partem per-

tinet, dono ad proprietatem praedicti monasterii sanctae MARIAE de pharpha, ad

habendum et possidendum pro dei timore et pro anima mea, et suprascriptorum

et suprascriptarum
. Et sic obligo me suprascriptum bernardum ad suprascriptam

aecclesiam, ut si aliquo tempore ego uel mei haeredes suprascriptas res retollere

uel minuere seu causare uoluerimus , et contra omnem hominem antestare et defen-

dere non potuerimus, duplas et melioratas res restauremus ibidem ad ipsam aec-

clesiam sanctae MARIAE, quales in illa die apparuerint, quando exinde causare

uidebimur. Rogatus a suprascripto, hanc cartam scripsi ego bernardus iudex

et notarius. Actum in balba, feliciter. Signum manus suprascripti bernardi

qui hanc cartam fieri rogauit. Signum manus fosconis testis. Signum

manus dodonis testis. Signum manus gualterij testis. Ego bernardus

iudex et notarius compleui et finiui.

DOCUMENTO 1019.

An. 1075.

Carta di convenienza

per la quale Pietro di

Bernardo promette di

rispettare le pertinenze
della chiesa di S. Maria

in Ranciune e le terre
cedute da lui al Mona-

stero. Promette inoltre
di non far donazioni di

terre ad altre chiese che

Ranciune , se sarà edi;

a quella di S. Maria in

o,

S. Giovanni.

mxxiij .

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS . AB incarnatione domini anno

millesimo lxxv. Mense aprili, per indictionem xiij . Sicut placuit atque

conuenit inter nos, ego petrus filius bernardi promitto et obligo me cum meis

haeredibus, per huius cartae nostrae conuenientiam et pactuationem , et per

constitutionem quae in edicto legitur, tibi, berarde abba, et successoribus tuis

de monasterio pharphensi, quod ab hac hora in antea non ero in facto neque in

consilio, ut uestros monachos uel laicos, qui sunt de pertinentia aecclesiae ue-

strae, nominatiue sanctae MARIAE in ranciune, et sub uestra potestate infra co-

mitatum perosinum, et a modo in antea laborant uel congregant in ipsis rebus,

et super ipsas terras quas ego uobis per cartam dedi , uobis tollamus , neque

( 1 ) La ripetizione del nome roconis si trova nel testo .
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predemus, neque diuastemus, nec consentientes erimus faciendi ut uos uel illi

per malum ingenium perdatis de uestris bonis, siue casis , siue arboribus, uel

qualibuscumque mobilibus uestris, infra unum annum supra duos solidos ualentes.

Et si fecerimus et inquisiti fuerimus a te, suprascripte domne abba, uel per ue-

stros missos, emendemus per caput, infra xxx dies, ad illum cui malum factum

fuerit. Et si pro anima mea, a modo in antea, terram uel uineam in aliqua aec-

clesia dare uoluero , demus in suprascripta aecclesia sanctae MARIAE in ranciune

uel in aecclesia sancti iohannis, si aedificata fuerit, sicuti nos aestimamus. Re-

promitto et obligo me praenominatum petrum cum meis haeredibus, tibi, supra-

scripte berarde abba, et successoribus tuis, si omnia taliter non obseruauerimus

et non fecerimus, qualiter superius legitur, ut componamus uobis solidos lx . , et

terram quam in alia aecclesia dederimus, habeat vestra aecclesia in suam pro-

prietatem sine ulla calumnia, quia talis fuit nostra conuenientia. Unde pro sta-

bilitate uestra dd ( 1 ) notarium scribendum rogauimus in comitatu perosino , fe-

liciter. Signum manus petri filii bernardi , qui hanc cartam conuentionis fieri

rogauit . Signum manus rustici filii andreae, testis .

berti filii burrelli , testis, et rainerii filii uulgarii, testis.

scripsi, compleui et inclausi.

mxxiiij .

I

Signum manus lam-

Ego dd (2) notarius

ANno ab incarnatione DOCUMENTO 1020.

An. 1075 (3).

Ottavianodi Giovanni

dona al Monastero al-

cuni beni situati in co-

mitato sabinense nel

luogodettoMarzulanus

nata.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI.

eius millesimo lxxv, mense novembris, per indictionem xiij . Constat me octa-

uianum filium quondam iohannis, quoniam propria, spontanea meaque bona

uoluntate, pro redemptione animae meae et parentum meorum, ut in futuro re-

gno misericordiam a domino recipere mereamur, propterea in huius uolumine testa- in pertinenza de Cami-

menti hoc affigere decreui, quod pro anima mea concessi in uenerabili monasterio

sanctae MARIAE, quod dicitur in pharpha, ut omni tempore firmum et stabile

permaneat. Ideo ab hac die dono, trado, concedo et irreuocabiliter largior in

suprascripto coenobio sanctae MARIAE dominae nostrae, et tibi, domne berarde

uir uenerabilis, abba eiusdem monasterii, tuisque successoribus in perpetuum.

Idest aliquid iuris proprietatis meae, quod habeo in comitatu sabinensi in loco

qui nominatur marzulanus, quod est in pertinentia de caminata, habens fines :

A primo latere casalis franconis, et casalis de quacquerinis , uenientes in uiam

quae uadit in casalem de boccociis, et uenit in uiam, et per ipsam uiam uadit

in riuum de musa qui descendit in flumen tyberis. A iijo latere (4) ipsum

flumen tyberis, A iiij° latere riuus triuellus , qui uenit in suprascriptum casa-

lem franconis. Infra istos fines concedo omnes in integrum ipsas res in

suprascripto monasterio sanctae MARIAE, cum aecclesiis , casis , terris, uineis ,

molendinis , piscariis , decursibus aquarum , campis , pratis , pascuis , siluis ,

salictis, arboribus fructiferis uel infructiferis, cultis uel incultis, et omnia quae

infra se uel super se habere uidentur in integrum. Omnia igitur sicuti superius

legitur concedo, trado atque confirmo in suprascripto monasterio sanctae MA-

RIAE, et tibi , suprascripte domne berarde uir uenerabilis, abba eiusdem monasterij ,

tuisque successoribus, ad habendum, tenendum, possidendum, ius et proprietatem

(1 ) Cosi nel testo. Vedasi anche il documento 1014 .

(2) Così nel testo.

(3) Indizione romana.

(4) Cosi nel testo. Manca la menzione specificata

del secondo lato.
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suprascriptae rei, ut in omnibus licentiam et potestatem habeatis exinde facere

quaecumque uolueritis , sicuti de aliis rebus uestri sancti monasterij . Et neque

a me neque ab ullis meis haeredibus suprascriptas res in suprascripto mona-

sterio aliquando contradicantur, sed quidquid de eis a praesenti die facere uo-

lueritis, uidelicet uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis a nobis.

datam potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascri-

ptus donator, uel aliquis de meis haeredibus , suprascriptas res, sicuti superius

legitur, ab hac die, quocumque tempore uel causare uel litigare, disuestire, mi-

nuere aut retollere per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus, tam

per nos quam per a nobis suppositam uel immissam personam, aut ab omni

homine defendere noluerimus , tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia ,

et anathema a cccxviij sanctis patribus qui in nicena ciuitate sanctum conci-

lium fecerunt, et de scripturis sanctis sua statuta confirmauerunt. Insuper ha-

beamus portionem cum anna et caipha, herode et pilato, qui dominum cruci-

fixerunt, atque cum iuda qui tradidit eum. Et quicumque suprascriptas res de

suprascripto monasterio tollere aut minuere praesumpserit, sine tua uoluntate

uel successorum tuorum, habeat portionem cum istis in inferno inferiori . Item

obligo me et haeredes meos tibi, domne berarde uir uenerabilis abba, uel suc-

cessoribus tuis in suprascripto monasterio, de meo proprio suprascriptas res

duplas, et melioratas in ferquido et consimili loco componere, et post poenam

absolutam carta ista concessionis semper habeat stabilitatem usque in aevum.

Actum sabinis , feliciter. Signum manus suprascripti octauiani qui hanc cartam

donationis fieri rogauit. Guido de sergio, testis. Rocciolinus de ardingo,

testis. Albericus de guelto , testis . Gregorius de amato, testis. Gre-

gorius de petro guidonis , testis. Ego iohannes notarius, domini gratia, com-

pleui et absoluj .

DOCUMENTO 1021.

An. 1074 ? 1076 ? ( 1 ) .

Rustico ed Uberto figli

d'Ingizone donano al

Monastero alcuni beni

situati nel comitato sa-

Pustiniano .

mxxv.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. Aв incarnatione eius

millesimo lxxiiij . Mense septembris, per indictionem xv. Constat nos rusti-

cum et hubertum germanos fratres, filios quondam ingizonis , quoniam a prae-